
Glasverbod op 2 maart 2025 

De burgemeester van Zevenaar, 

  

Overwegende dat: 

  

• De gemeente Zevenaar streeft naar een zo veilig mogelijk uitgaansgebied tijdens carnaval op 

zondag 2 maart 2025. In het verleden hebben carnavalisten veel overlast veroorzaakt doordat zij 

zelf drank in glazen verpakkingen meenamen en dit ook achterlieten. Drinkgerei in glazen verpak- 

kingen kan leiden tot gevaarlijke situaties. Op basis van artikel 2:50a APV is de burgemeester be- 

voegd om een glasverbod op te leggen in het centrum van Zevenaar voor een veilig en gezellig 

carnaval 2025. 

Besluit: 

  

• Voor een veilig en gezellig carnaval in het centrum van Zevenaar wordt er op basis van artikel 

2:50a APV een glasverbod ingesteld. Het glasverbod is van toepassing op zondag 2 maart 2025. 

Onder het centrum van Zevenaar wordt verstaan het gebied genoemd in artikel 1:1 onder J APV. 

Aldus vastgesteld op donderdag 20 februari 2025. 

De burgemeester van Zevenaar, 

drs. L.J.E.M. van Riswijk 

Nr. 86161 

GEMEENTEBLAD 28 februari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Zevenaar 

Gemeenteblad 2025 nr. 86161 28 februari 2025 1 


